[image: image1.jpg]

                                                     РЕШЕНИЕ
СОВЕТА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 12 сентября 2014 г                                                                                     № 61.2
п. Рассвет
О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района, на основании  статьи 26 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, Совет Рассветовского сельского поселения Староминского района р е ш и л:

1. Утвердить денежное содержание  лиц, замещающих муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района, согласно приложению.

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу решение Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 27 сентября 2013 года № 51.5 « О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района»».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию финансово-бюджетной и экономической политики Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района (Белина Л.И.).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014года.
Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                И.А. Ардашева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УВЕРЖДЕНО
решением Совета Рассветовского

сельского поселения

Староминского района

от 12 сентября 2014г № 61.2

Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности  Рассветовского сельского поселения Староминского района

1. Лицам, замещающим муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района, за счет средств бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района устанавливается денежное содержание. Денежное содержание состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иные дополнительные выплаты (далее – дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района, устанавливаются согласно приложению №1 к настоящему Решению.

3. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края;

2) премии по итогам работы за месяц (квартал) год, порядок выплаты которых определяется представительным органом Рассветовского сельского поселения Староминского района (максимальный размер не ограничивается в пределах фонда оплаты труда);

3) ежемесячное денежное поощрение в размерах согласно приложению №1 к настоящему Решению;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, в соответствии с положениями, утверждаемым распоряжением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района.
Лицам, замещающим муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района, производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

4. Размеры должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района, ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с Решением Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района о бюджете на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

При увеличении (индексации) должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере двух ежемесячных должностных окладов;

2) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год в размере двенадцати ежемесячных должностных окладов;

3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере четырех ежемесячных должностных окладов.

6. Глава Рассветовского сельского поселения Староминского района вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами предусмотренными в части 5 настоящего Решения.

Годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района из расчета количества должностных окладов не должен превышать годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                            И.А.Ардашева

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УВЕРЖДЕН

решением Совета Рассветовского

сельского поселения

Староминского района

от 12 сентября 2014г. № 61.2

Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района
с 1 октября 2014 года
	Наименование должности
	Должностной оклад

 (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава Рассветовского сельского поселения Староминского района
	6409
	3,5

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                          И.А.Ардашева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 решения Совета Рассветовского сельского поселения

Староминского района от 12 сентября 2014г. № 61.2
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Рассветовского сельского поселения Староминского района»
	Проект внесен:

	Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района
	                            И.А. Ардашева

«12» сентября 2014 г

	Проект подготовлен:

	специалист 1 категории

администрации Рассветовского

сельского поселения
	                               И.В. Колчина

                      «12» сентября 2014 г

	Проект согласован:

	Председатель комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике
	Л.И. Белина

«12» сентября 2014 г

	Специалист 1 категории

Администрации Рассветовского

сельского поселения
	Е.А. Конушкина

«12» сентября 2014 г

	Специалист 1 категории (юрист)

Администрации Рассветовского

сельского поселения
	И.А. Масик
«12» сентября 2014 г